
 

ORDINANZA N._53/Gab 

Prot. Gen.le  n. 230380 del 26/11/2010  

      
 

IL SINDACO 

Premesso : 
- Che a seguito dell’ interruzione dell’ acquedotto del Basso Sele sono  state 

sospese le forniture idriche a vari Comuni tra cui la città di Salerno e, 
pertanto, al fine di salvaguardare le condizioni igienico - sanitarie è stato 
disposto con ordinanza n. 38/2010 - a far tempo dal 12.11.2010 - la 
chiusura degli impianti di lavaggio autoveicoli, delle piscine pubbliche e 
private, degli impianti di innaffiamento e degli impianti sportivi pubblici e 
privati presenti nelle seguenti zone: Arbostella - Mariconda - Mercatello  -     
Pastena  Quartiere S. Eustachio -  Quartiere Europa, Quartiere Italia - via 
Picarielli -  Torrione - Torrione Alto - Felline - Casarse - Lauro, Viale delle 
Ginestre;  

- Che  a seguito dei lavori effettuati dalla Salerno Sistemi spa  sulla rete e 
dei volumi accumulati nei serbatoi dal 23.11.2010  è stato esteso il 
periodo  di turnazione dalle ore 6.30 alle ore 10.00 ed è stata ripristinata  
l’erogazione  con continuità  alla zona Arbostella; 
Ritenuto dover adottare provvedimenti in merito; 
Visto il comma 5 dell’art. 50 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 

 
DISPONE 

1)  Con effetto immediato, a parziale modifica dell’ ordinanza n. 38/2010,  
di escludere  dalle limitazioni indicate  nella stessa la zona Parco 
Arbostella  -                           

                            
2) La riapertura delle piscine pubbliche e private e degli impianti sportivi 

pubblici  e privati  presenti nelle  zone interessate alla limitazione 
idrica, purchè tali strutture siano dotate dei necessari  
approvvigionamenti idrici, tali da assicurare  la sussistenza dei requisiti 
di  carattere  igienico – sanitario .  

 
3) Resta invariato quanto altro disposto con l’ordinanza n.38/2010  

relativamente alla chiusura degli impianti di innaffiamento e degli 
impianti di lavaggio autoveicoli e dei fontanini e delle fontane 
ornamentali ricadenti nelle zone  interessate all’emergenza idrica. 

 
Manda 

 

 All’ Ufficio  Notifiche per la pubblicazione della presente ordinanza       
all’Albo Pretorio per il periodo di giorni 15. 



 Al Settore Staff Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di    
 Salerno. 
 All’ Area comunicazione per comunicati stampa. 
 Alla Prefettura di Salerno 
 Alla Questura dI Salerno 
 Al Comando Prov.le dei Carabinieri 
 Al Comando Carabinieri per la Salute di Salerno 
 Al Comando Prov.le Guardia di Finanza 
 Al Comando di Polizia Municipale 
 All’ Asl Salerno 
 All’ Asl Salerno – Dipartimento di Prevenzione  
 Al Settore Impianti e Manutenzioni. 
  
E’ fatto obbligo, a chi spetta, di osservare e di far osservare la presente 
ordinanza.     

  
Salerno, 26/11/2010 
 
                                                                           Il SINDACO 

                                                                Vincenzo De Luca  


